
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МКОУ «ОСМАНЮРТОВСКАЯ СОШ ИМЕНИ И.А. БЕЙБУЛАТОВА»
368039, с. О сманю рт, ул. Д руж бы  5а тел. 8 (928) 552-95-11, e-mail: osm anyrt.school@ yandex.ru

«16» октября 2023 г. №  102

Приказ
«О назначении должностных лиц, ответственных за исполнение 

положений Федерального закона, за ведение официальных страниц в 

социальных сетях в МКОУ«Османюртовская СОШ им.

И.А.Бейбулатова»

В соответствии с поручением Главы Республики Дагестан С.А.М еликова от 
9 августа 2022г № 01-1-3772/22 к письму министра цифрового развития, 
связи и массовых коммуникаций российской Ф едерации М.И. Ш адаева от 6 
августа 2022г № МШ-Г113- 070-47195 об обеспечении реализации норм, 
вводимых в соответствии с изменениями в ФЗ от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ,

Приказываю:

1. Назначить ответственным за организацию работы и ведение 
официальных страниц в социальных сетях для размещения 
информации о деятельности образовательной организации заместителя 
директора по ВР Идрисову З.М.

2. Определить официальными страницами М КОУ «Османюртовская 
СОШ  им. И .А.Бейбулатова» аккаунт https://vk.com/club214098601 в 
социальной сети «ВКонтакте»

3.Идрисовой З.М.:
- обеспечить создание сообществ в социальной сети «ВКонтакте»;

обеспечить подключение всех сообществ «ВКонтакте», 
«Одноклассники», «Telegram» к компоненту «Госпаблики»;

- обеспечить подтверждение (верификацию) всех сообществ в 
социальной сети «ВКонтакте» с использованием ЕСИА;

mailto:osmanyrt.school@yandex.ru
https://vk.com/club214098601


- обеспечить оформление сообществ в социальной сети «ВКонтакте» в 
соответствии с требованиями 8-ФЗ (аватарка, описание, обложка);

- обеспечить размещ ение двух видов электронной формы ПОС 
(виджеты) в каждом сообществе в социальной сети «ВКонтакте»;

- обеспечить размещ ение мини-аппов «Госуслуг» «Запись в кружок» в 
сообществах всех школ и детских садов «ВКонтакте»;

- обеспечить регулярное ведение сообществ с частотой не менее 5-ти 
публикаций в неделю;

- обеспечить размещ ение QR-кодов сообществ у входов в учреждения,
а также обеспечить не менее 10 переходов в неделю (в
томчислесотрудникамиучреждений).

5. Контроль за исполнением приказа ос за собой.

Директор: Абдулкеримова Я.М.

С приказом ознакомлен: Идрисова З.М


